Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.b r
CNPJ: ó0. I 13. I 72l000l4t

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - l8-t90-000

INDICAÇÃO N" lqq t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Colocar monitores nos transportes escolares.

JUSTIFICATIVA

re ito por muitos,r rr,Ill r'l'::',3T:r.t'ilr,';T:,, ::ti Jr:i, #::'tr,fl:x;':;
segurança dos estudantes, em especial dos mais novos, já que atualmente não
há o acompanhamento de monitor no transporte escolar.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 2l de Fevereiro de 2.022.

*
MANOETHENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Fone: 015-3281-16I3

Fone: 015-998fi)4747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Há oito dias sem ir pra escola após a
matrícula ser feita impossibilitada de estudar
por falta de cuidadora e monitora no ônibus
é assim que se encontra minha lsabella todo
esse tempo em casa e quando surge a
oportunidade de voltar para escola não
pode o que é pior é a gente ligar na escola
pra perguntar sobre o caso ninguém sabe
de nada e ainda quando disse que ia
procurar a secretaria de educação ou algum
meio po!ítico me disseram pra f azer o aquilo
que eu achar melhor--- Difícil viu

rl Curtir Ç Cornentar à C,ornpartillrar

@* 17

Mais relevantes

§,
Bíia Martins
Manoel Henrique Soares da utrta
atenção aqui ts,i
t h Curtir Responder

Rua Professor Toledo, n" úó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001 4l

't@